arctiori exilio ulciscentur.

XII. Placuit huicvenerando concilio,ut iuxta
priorum canonum instituta episcopi singu-
larum provinciarum aimis singulis in qua-
cumque provincia Kal. Novembr. concilium
celebraturi conveniant. Quisquis autem in

praedictis Kal. Novembr. pro celebratione
synodi venire distulerit, excommunicationi
debitae subiacebit.

XIII. Praemissis his omnibus synodalibus
gestis quae honesto decretorum fine com-
plevimus perpetuumhis robur per manuum
nostrarum subscriptionem annectimus,
dantes in his gloriam et honorem immor-
tali deo et domino nostro

,
quo inspirante

et determinationis nostrae sententia viguit

et probitas causarum honesto se fine com-
plevit, cuius sanctae trinitatis poscimus
inenarrabile nomen et gloriosam ineffabilis

potentiae maiestatem, ut det amatori
Christi serenissimo domino nostro atque
amantissimo Ervigio principi, cuius iussu

ad hunc meruimus advocari conventum,
imperare clementer, regnare feliciter, ha-

bere de clementia fructum, obtinere de
iustitia praemium , de pietate trophaeum,
quo et hic invictus victor hostium semper
appareat et post diuturna huius aevi cur-

ricula ad regnum aeternae vitae cum suis

omnibus coronandus perveniat, praestante
deo et salvatore lesu Christo domino

,
qui

cum deo patre et sancto spiritu unus in tri-

nitate vivit et glorialur deus in secula se-

culorum. Amen.

Consummatum est hoc sanctum concilium
die octavo Kal. Februar. anno regni feliciter

primo serenissimi atque clementissimi domini
nostri Ervigii regis, aera DCCXIX.

Ego lulianus indignus urbis regiae Tole-
tanae sedis episcopus haec synodica instituta

anobis edita subscripsi. lulianus dei gratia
Hispalensis ecclesiae sedis episcopus haec
synodica instituta a nobis edita subscripsi.

Ego Liuva indignus Bracarensis sedis epi-

scopus haec synodica instituta a nobis edita

subscripsi. Ego Stephanus Emeritensis
ecclesiae episcopus subscripsi. Asphalius
Abilensis ecclesiae episcopus subscripsi.

Leander Ilicitanae ecclesiae episcopus sub-

scripsi. Palmacius Urcitanae ecclesiae epi-

scopus subscripsi. Concordius Palentinaese-
dis episcopus subscripsi. Riccila Accitanae
ecclesiae episcopus sub. Sempronius Arcavi-
censis episcopussub, MemoriusSegobricensis
ecclesiae episcopus sub. Speraindeo Italicen-

sis ecclesiae episcopus sub. Geta Iliplensis

ecclesiae episcopus sub. Tructemundus El-

borensis eccl. episcopus sub. Isidorus Seta-

biensis eccl. episcopussub. GaudentiusVale-
riensis eccl. episcopus sub. Deodatus Sego-
bieusis eccl. episcopus sub. Genitivus Tuden-
sis eccl. episcopus sub. Froaricus Portuea-
lensis eccl. episcopus sub. Felix Iriensis

ecclesiae episcopus sub. AntoniusBastitanae
ecclesiae episcopus sub. Proculus Bigastren-

sis ecclesiae episcopus sub. Attila Cauriensis

ecclesiae episcopus sub. Reparatus Besensis

ecclesiae episcopus sub. Providentius Sala-

manticensisecclesiaeepiscopus sub. Sisebado
Tuccitanae ecclesiae episcopus sub. Argi-

bado Eliberitanae ecclesiae episcopus sub.

EllaSegontiensis ecclesiae episcopussub. Se-

verianus Oxomensis ecclesiae ejDiscopus sub.

loannes Pacensis ecclesiae episcopus sub.

Theodulfus Astigitanae ecclesiae episcopus

sub. 1 Samuel, Gundulfus, Euphrasius, Theo-
deracius, Balderedus abbas subscripserunt.

Annibonius presbyter tenens vicem doraini

nostri Gildemeri ecclesiae Complutensis epi-

scopi sub. Sesuldus haec instituta quibus

interfui annuens sub. Recaredus simiiitei

sub. Witiza similiter sub. Wimar simi)'

ter subscripsi. Teudila similiter subscrip-

Ostrulfus similiter sub. Salmarius similii

sub. Theudefredus similiter sub. lldigisn

similiter sub. Vitulus similiter sub. Egilr

similiter sub. Adelivus similiter sub. Ataul
phus similiter subscripsi.

Quibus omnibus synodalibus gestis, de

cretis atque peractis et debitam revereutian

honoris impendimus et patulum auctori*ati

nostrae vigorem his innectere procuramut

Ideoque praemissas has constitutiones syno

dicas a praesenti die vel tempore, id est al

octavo Kal. Februar. anno primo re^ni nostr

nullus audeat contemnere, nullus etiam prae

terire, nemo earumdem constitutionum aude

bit iura convellere, nullus temerator haec de

creta subvertet, nemo illicitator vel coutem

ptor vigorem his institutionibus subtrahet

Suhscriptiones a Samuel etc. sic hreviores in codd. Ps.-Isid. quam in Hisp. exhibentur
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sed generaliter per cunctas regni nostri pro-

viucias haec canonum instituta nostrae glo-

riae temporibus acta et auctoritatis debitae
fastigio praepollebunt et irrevocabili iudi-

ciorum exercitio prout constitutae sunt, iu

omnibus regni nostri provinciis celebres ha-
bebuntur. Si quis autem haec instituta con-
temnat, contemptorum se noverit damnari
sententia, id estut iuxta voluntatem nostrae
gloriae et excommunicatus a coetu nostro

resiliat et insuper decimam partem rei suae

fisci partibussociandamamittat: quod sinihil

habuerit facultatis unde praedictam compo-
sitionem exsolvere possit, absque aliquo infa-

mio sui quinquaginta eum oportebit ictibus

verberari.

Edita lex in confirmatione concilii Tole-
tani sub die octavo Kal. Februar. anno feli-

citer primo regni gloriae nostrae. In nomine
domini, FlaviusErvigius rex hoclegis nostrae

edictum in confirmatione huius concilii pro-

mulgatum subscripsi. i

IN NOMINE DOMINI INCIPIUNT GESTA SYNODALIA HABITA IN URBE TOLE-
TANA SUB ERA DCCXXI ANNO REGNI DOMNI NOSTRI EXCELLENTISSIMI

ERVIGn PRINCIPIS.2

IUibatae caritatis instinctu alternis visio-

num obtutibus redditi et in unum coetum
fautore deo pariter aggregati in ecclesia vi-

delicet sanctorumapostolorumPetri etPauli,

anno regni quarto serenissimi Ervigii prin-

cipis sub die pridie Non. Novembr. era

DCCXXI, quum unusquisque nostrum debi-

tis locaretur in sedibus, adfuit idem princeps
pleno fidei ardore subnixus et humilitatis

fp*atia decoratus qui synodico coetui delibe-

•ationis suae vota commendans et ut pro se

iomino instantissime deprecarentur expostu-

ans, hoc praesertim est alloquutus suflicienti

Bxhortatione concilium, ut ecclesiasticae dis-

:iplinae quae congruunt et corrigendis mori-
Dus quae conveniunt tractus nostri evidentia

^ancirentur. Deinde religiosa vota suae cle-

nentiae, quibus subveniendum miseris defi-

livit synodali conventui confirmanda com-
nisit, oflferens videlicet sacris pontificibus

omum, obsecrans pariter et obtestans, ut

iuidquid illic venustioris esset calami resper-

)ione congestum synodalis potentiae con-
leretur ordine titulorum. Tunc nos pro
iuscepto a principe tomo gloriam dedimus
leo et eidem principi benediximus glorioso.

dem tamen princeps postquam votorum suo-
um insinuationem peregit, a conventu con-
tiiii gratiosus exivit. Tunc post praesentiae
jrincipalis abscessum hoc in tomi ipsius alle-

;atione invenimus exaratum.
In nomine domini Flavius Ervigius rex

anctissimis patribus in hac sancta syuodo
esidentibus. Ecce sanctissimi reiigiosa pie-

ate excolcndi pontifices et divini cultus
astantissirni scctatores, coram coetus vestri

everentia humilis devotusque prosternor,

^ciinis assisto
,
promptus astipulor, primum

leconventus vestri aggregatione patri lumi-

lumgratiarum copiam solvons, dcinde voto-
um meorum studia vcstris iudiciis dirimcnda
ommittenH. Nequc cnim fas cst (jucmquam,
tiamai bonum sit opus, sine consilio agerc,

juum tamen multum nrosit bona cum consilio

'Onorum egisse. Lnflc ut brevi cxhortationn
'Torem vota mea rjuibus rcmcdia pictatum

exercere delector, sensibus paternitatis ve-

strae agnoscenda insinuo, quae tamen ne ob-
litu quodam memoriam fugiant et relationi

propriaecurarumea intercapedo subducat,in
huius tomi complicatione accipite renotata.